Администрация Спасского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 июня 2011 года №347

О создании Муниципального бюджетного учреждения куль
туры «Центр развития народных промыслов и туризма»

Спасского муниципального района Нижегородской области

В целях возрождения и сохранения народных традиций и ремесел, развития туристической
инфраструктуры района:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр развития народных
промыслов и туризма» Спасского муниципального района Нижегородской области (далее -  учре
ждение).

2. Основными целями деятельности учреждения обозначить: возрождение народных про
мыслов, ремесел и обрядов, развитие въездного и внутреннего туризма в районе.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет админист
рация Спасского муниципального района.

4. Определить подведомственность учреждения отделу культуры, молодежи, спорта и ту
ризма администрации Спасского муниципального района (далее -  ОКМСиТ).

5. Передать учреждению в оперативное управление 1 этаж двухэтажного нежилого здания,
расположенного по адресу: с.Спасское, ил.Революции, д.48.

6. Начальнику ОКМСиТ Е.А.Анфимовой:
6.1. представить кандидатуру для утверждения на должность директора учреждения.
6.2. подготовить в установленном порядке и представить на утверждение Устав учрежде

ния.
6.3. производить финансирование учреждения в пределах средств, предусмотренных в рай

онном бюджете по разделу 0801 «Культура» с 15 декабря 2011 года.
6.4. в двухмесячный срок со дня подписания настоящего постановления обеспечить внесе

ние записи о создании муниципального бюджетного учреждения в Единый государственный ре
естр юридических лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации по социальной политике, начальника управления образования администрации
района И.Н. Зайцеву.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района Т.В.Бирюкова

ВЕРНО
Главный специалист отдела кадров,
делопроизводства и хозяйственной работы
организационно-правового управления
администрации Спасского муниципального района

2011 года
И.М.Петрова

2806-l.doc